
Uchwała nr 74/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 24 sierpnia 2005 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXIX/289/2005 
Rady Miasta i Gminy Wiązów z dnia 27 lipca 2005 roku 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków 
 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 55, poz. 557 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXIX/289/2005 Rady Miasta i Gminy 

Wiązów z dnia 27 lipca 2005 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie 
wydatków z powodu naruszenia art. 48 ust. 1 pkt 2 i art. 49 ust.1 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 15 
poz. 148 ze zm.). 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 
Uchwała Nr XXIX/289/2005 Rady Miasta i Gminy Wiązów z 27 lipca 2005 

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 5 sierpnia2005 roku. 

Na mocy tej uchwały Rada Miasta i Gminy Wiązów postanowiła zaciągnąć 
długoterminowy kredyt w wysokości 1.000.000 zł na finansowanie wydatków 
nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego.  

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdziło, że w sposób istotny narusza ona art. 48 ust.1 pkt 2 i art. 49 
ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Ustawa o finansach publicznych w art. 48 ust.1 pkt 2 stanowi, że jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 
wartościowe na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach. Natomiast przepis art. 49 ust. 1 tej ustawy stanowi, iż suma 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty określonej w budżecie. Z cytowanych 
przepisów wynika, że przesłanką konieczną do zaciągnięcia kredytu - na cel 
wskazany w badanej uchwale - jest występowanie w budżecie wydatków (zadań), 
które nie znajdują pokrycia w planowanych dochodach. 

W budżecie Miasta i Gminy Wiązów na 2005 rok nie występują wydatki 
nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach, tj. zadania, które 
finansowane byłyby środkami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia 
kredytu. Ujęte w budżecie wydatki (11.604.382 zł) w pełni znajdują pokrycie 
w planowanych dochodach (12.436.542 zł). W budżecie nie ujęto przychodów 
z tytułu planowanych do zaciągnięcia w 2005 roku kredytów a jedynie rozchody 
z tytułu spłat kredytów w wysokości stanowiącej równowartość planowanej 
nadwyżki budżetu (832.160 zł).  

W tej sytuacji nie zostały spełnione przesłanki prawne do zaciągnięcia kredytu 
w kwocie 1.000.000 zł na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia 



2

w planowanych dochodach (w budżecie nie przewidziano takich wydatków, jak 
również przychodów z tytułu zaciąganych kredytów). 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu orzekło jak w sentencji. 
 
Na niniejszą uchwałę Radzie Miasta i Gminy Wiązów przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79 
za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od daty jej doręczenia.  

 

Zastępca Przewodniczącego Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu  
 

/-/ mgr Grażyna Kulikowska 
 


